

## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА РЕШЕНИЕ

21.12.2016

№ 261

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, и в Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов (программ) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Нижний Новгород, принятый решением городской Думы Новгорода города Нижнего 22.06.2016 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

## ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.08.2015 № 163, от 02.09.2015 № 182, от 20.04.2016 № 85, от

25.05.2016 № 114, от 22.06.2016 № 134, от 19.10.2016 № 202, от 23.11.2016 № 250), изменение, изложив абзац третий пункта 13.5 в следующей редакции:

«Лицо, осуществляющее функции продавца приватизируемого имущества, определяется решением о приватизации имущества, принимаемым в форме правого акта администрации города Нижнего Новгорода».

- 2. Внести в Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов (программ) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Нижний Новгород, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131 (с изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 250), следующие изменения:
  - 2.1. Подпункт 3.1.3 исключить.
- 2.2. Дополнить абзац первый пункта 3.2 предложением следующего содержания:
- «В решении о приватизации указываются, в том числе, сведения о лице, осуществляющем функции продавца приватизируемого имущества».
  - 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города И.Н.Карнилин